C. XXXI. *Electio et consecratio Romani Pontificis non nisi juste et canonice fiat.*

[*Item Leo IV. Lothario et Ludovico Augustis.*]

PALEA ¹⁴⁵.

C. XXXII. *Electio et consecratio Romani Pontificis non nisi juste et canonice fiat.*

[*Item Leo IV. Lothario et Ludovico Augustis.*]

PALEA ¹⁴⁶.

C. XXXIII. *Ab imperatore vel nunciis ejus electioni Romani Pontificis nullum obstaculum generetur.*

[*Item Constitutio ¹ primi Henrici et primi Othonis cum Romanis Pontificibus. ¹⁴⁷*]

PALEA.

C. XXXIII. *Constitutio primi Henrici et primi Othonis cum*

lam, cunctos Romanos, qui agrum tanto peregrissent officio præsulum, collaudavit; per quam epistolam videlicet innotuit, nulli quidpiam præmii fore pro consecratione Romani Pontificis quoquo modo pollicendum, quum ipse hanc non suorum suggestione, sed Romanorum potius unanimitate ardentissime cuperet provenire; maxime, quum reddi quæ ablata fuerant, non auferri a Romana ecclesia, vel deperire quicquam se diceret anhelare.

C. XXXIII. ¹ Constitutio : Ex antiquo exemplari

DIST. LXIII. C. XXIX. Pars IV. ¹²⁹ Ex addit. ad Anastasii vitas RR. PP., quæ perperam Guilelmo Bibliothecario tribui solent. — Ivo Decr. p. 5, c. 16. ¹³⁰ populo : Edd. coll. o. ¹³¹ et indignati sunt : ead. pr. Bas. ¹³² fuerint : Ed. Bas. ¹³³ commissum fuerat : Edd. coll. o. = C. XXX. ¹³⁴ Integra constitutio (supposita, ut videtur, sæc. XI, et confecta ex constitutione Ottonis infr. c. 32), prostat apud Baluz. Capit. T. I, p. 591. — Ans. l. 4, c. 55. Ivo Decr. p. 5, c. 51. ¹³⁵ ius : Ed. Bas. ¹³⁶ restris : Ivo. — Edd. coll. o. ¹³⁷ villiculis : Edd. Lugdd. Antw. ¹³⁸ concilio : Edd. Arg. Bas. ¹³⁹ add. : una : ead. ¹⁴⁰ aliqua : ead. ¹⁴¹ atque : ead. ¹⁴² canonice : Ans. ¹⁴³ inter : ead. = C. XXXI. ¹⁴⁴ Inter epp. Leonis IV, hæc non sunt inventa, videntur tamen omnimodo genuina esse. — Ivo Decr. p. 5, c. 14. = C. XXXII. ¹⁴⁵ Diploma authenticum et genuinum, dat. 15. Febr. A. 962. Apud Anselm. l. 4, c. 37, hæc adjecta est subscriptio : *Et subscripserunt ambo Impp. quisque suis temporibus. Et sub Otone quidem subscripserunt Epp. X. Comites V. Optimates VIII. An. Dom. Incarn. DCCCCLXII. Ind. V. — Sub Heinrico (in quo error videtur latere) vero subscripserunt Epp. XIII. Abbates III. Duces III. Comites IX: Optimates VIII. — Ans. l. 6, t. 37. Ivo Decr. p. 5, c. 52.*

Romanis Pontificibus. Ut nullus missorum nostrorum cujuscunque impeditionis argumentum in electione Romani Pontificis componere audeat, omnino prohibemus. *Item* : § 1. In ¹⁶⁹ electione Romanorum Pontificum neque liber, neque servus ad hoc venire præsumat, ut illis Romanis, quos ad hanc electionem per constitutionem sanctorum Patrum antiqua admisit consuetudo, faciat aliquod impedimentum. Quod si quis contra hanc nostram constitutionem facere ¹⁶⁹ præsumserit, exsilio tradatur. »